Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы сообщает о предстоящей продаже муниципального имущества:
Собственник продаваемого имущества – муниципальное образование - город Пенза.

Продавец – Управление по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

Основание для продажи - приказ Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

Приказ Управления по имущественным и градостроительным отношениям
администрации города Пензы от 12.03.2012 № 106
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества - нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу:
г. Пенза, ул. Кижеватова, 3

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Арбитражного суда Пензенской области от 31.01.2012 года (дело №А49-8876/2011),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества - нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Кижеватова, 3.

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества - нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Кижеватова, 3.

2.1. Общая характеристика муниципального имущества:

- нежилое здание (аптека), назначение: нежилое, 1 – этажный, общая площадь 353,1 кв.м, инв № 56:401:002:000065100, лит. А1, адрес объекта: Пензенская область, г. Пенза, Первомайский район, ул. Кижеватова, 3.

- земельный участок площадью 915 (девятьсот пятнадцать) кв.м, кадастровый номер 58:29:03013004:273; разрешенное использование: размещение нежилого помещения (аптека), местоположение: обл. Пензенская, г. Пенза, ул. Кижеватова, 3.

2.2. Обременения (ограничения) права: Аренда по договору № 1 от 24.11.2000 на срок 10 лет с 24.11.2000 по 24.11.2010. Арендатор – общество с ограниченной ответственностью «Фарм-Трейд XXI век». В соответствии со ст. 621 ГК РФ договор продлён на неопределённый срок.

2.3. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Фарм-Трейд XXI век» (ОГРН 1025801216693, ИНН 58350035690) преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества - нежилого здания, расположенного на земельном участке по адресу: г. Пенза, ул. Кижеватова, 3.

2.4. Цена здания составляет 7 957 933,90 (семь миллионов девятьсот пятьдесят семь тысяч девятьсот тридцать три рубля девяносто копеек) рублей.

2.5. Цена земельного участка составляет 1 005 027,12 (один миллион пять тысяч двадцать семь рублей двенадцать копеек) рублей.

2.6. Условия и сроки платежа: оплата в рассрочку на 6 (шесть) месяцев со дня подписания договора купли-продажи, на указанный в договоре расчетный счет.

2.7. На сумму, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже арендуемого имущества.

2.8. До полной выплаты цены имущества нежилое здание с земельным участком, расположенное по адресу: г. Пенза, ул. Кижеватова, 3, находится в залоге у Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы.

3. Контроль исполнения приказа возложить на отдел по организации и проведению торгов земельных участков, нежилых помещений (О.И. Широкова).
Начальник Управления М.В. Почевалова